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I. Termin konsultacji 

 

 

Konsultacje prowadzone były na podstawie Zarządzenia Nr 530/PM/2021 Prezydenta Miasta 

Legnicy z dnia 2 listopada 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

polegających na zebraniu opinii i uwag mieszkańców na temat przebiegu Legnickiego Budżetu 

Obywatelskiego 2022 

 

Proces konsultacyjny rozpoczął się 10 listopada 2021 r., a  zakończył 30 listopada 2021 r.  

 

Kampanię informacyjną w dniu 3 listopada rozpoczęły publikacje na portalach 

konsultacje.legnica.eu, um.bip.legnica.eu a także na elektronicznej tablicy ogłoszeń 

eto.legnica.eu. Mieszkańcy mogli zapoznać się z tematem i szczegółami procesu 

konsultacyjnego oraz cyt. wyżej Zarządzeniem w sprawie przeprowadzenia konsultacji.  

 

Kampania informacyjno-promocyjna objęła również wpisy w mediach społecznościowych - 

Facebook na profilu Miasto Legnica oraz LBO-Legnicki Budżet Obywatelski. Również  

na potrzeby kampanii promocyjnej w placówkach Urzędu Miasta zostały wywieszone plakaty 

zapraszające  na konsultacje, m.in. w obiektach przy Pl. Słowiański 8, ul. Rynek 4 oraz  

ul. Chojnowska 2. 

 

Ponadto podczas „Legnickiego Jarmarku Staroci” został otwarty Punkt Informacyjny LBO. 

Mieszkańcy mogli dowiedzieć się o prowadzonych konsultacjach i wyrazić swoją opinię 

poprzez wypełnienie elektronicznej ankiety.  

 

Informacje o konsultacjach społecznych pojawiły się także w lokalnych serwisach 

informacyjnych m.in. lca.pl, tulegnica.pl. 

 

 

II. Autor Programu/adresaci konsultacji: 

 

Konsultacje społeczne skierowane były do wszystkich mieszkańców Legnicy. Celem 

konsultacji społecznych było zebranie opinii oraz uwag na temat zakończonej edycji 

Legnickiego Budżetu Obywatelskiego na potrzeby ewaluacji procesu przeprowadzenia budżetu 

partycypacyjnego w Legnicy. 

 

 

III. Przebieg konsultacji 

 

Konsultacje rozpoczęły się w dniu 10 listopada 2021r. i zakończyły w dniu 30 listopada 2021r. 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 530/PM/2021 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 2 listopada 2021 

r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych polegających na zebraniu opinii i uwag 

mieszkańców na temat przebiegu Legnickiego Budżetu Obywatelskiego 2022.  

W przedmiotowym dokumencie została określona podstawa prawna, cel, forma, miejsce oraz 

czas trwania konsultacji. 
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Konsultacji społeczne zaplanowano w poniższych formach: 

 

1) elektronicznej ankiety ewaluacyjnej dostępnej na stronie Urzędu Miasta Legnicy 

(konsultacje.legnica.eu); 

 

2)  zgłaszania opinii i uwag na adres lbo@legnica.eu, w tytule wpisując „ewaluacja LBO"; 

 

3) korespondencyjnej poprzez pisemne zgłaszanie opinii i uwag na adres Urzędu Miasta 

Legnica, pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica; 

 

4) otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się w Centrum Dialogu 

Obywatelskiego ul. Rynek 4, 59-220 Legnica w dniu 18 listopada 2021 r. od godziny 17:00. 

 

Z uwagi na rosnącą ilość zakażeń koronawirusem (SARS-CoV-2) spotkanie konsultacyjne 

wyznaczone na dzień 18 listopada 2021 r. zostało odwołane zgodnie z Zarządzeniem  

nr 551/PM/2021 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 16 listopada 2021 r. Pozostałe procesy 

przebiegały zgodnie z harmonogramem.  

 

W ramach przeprowadzonych konsultacji we wskazanym powyżej czasie: 

 

- nie wpłynęły żadne opinie i uwagi pisemnie na adres Urzędu Miasta; 

 

- wpłynęły 2 uwagi za pośrednictwem poczty e-mail; 

 

- wpłynęło 51 jeden wypełnionych ankiet za pośrednictwem elektronicznego formularza 

zamieszczonego na stronie konsultacje.legnica.eu. Ankieta zawierała 12 pytań z czego jedno 

było pytaniem otwartym, dotyczącym uwag / propozycji zmian do Legnickiego Budżetu 

Obywatelskiego. Wyniki ankiety zostały przedstawione w poniższym zestawieniu: 

 

 

1. Czy wziął(ęła) Pan / Pani udział w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Tak, złożyłem(am) projekt i głosowałem (am) 

 

7 

Tak, głosowałem(am) 

 

38 

Nie 

 

6 
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2. Dlaczego wziął(ęła) Pan / Pani udział w głosowaniu w ostatniej edycji Budżetu 

Obywatelskiego? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Zależało mi na wsparciu konkretnego projektu 

 

14 

Zależało mi na poprawie jakości życia w moim otoczeniu 

 

14 

Regularnie głosuję w kolejnych edycjach Budżetu Obywatelskiego 

 

10 

Do głosowania w LBO namówiły mnie znajomi / najbliższe osoby 

 

5 

Do głosowania w LBO namówiły mnie inne osoby (np. Lider) 

 

2 

Nie dotyczy – nie brałem (am) udziału w głosowaniu 

 

6 

 

3. Co wpłynęło na Pana / Pani decyzję o przyznaniu punktów w głosowaniu? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Chęć poparcia konkretnego projektu 

 

31 

Opinie członków rodziny 

 

3 

Opinie znajomych 4 

Opisy projektów zamieszczone na stronie lbo.legnica.eu lub w 

materiałach promocyjnych udostępnionych przez Centrum Dialogu 

Obywatelskiego 

 

2 

Informacje rozpowszechniane przez wnioskodawców poprzez 

Internet, media społecznościowe, ulotki, plakaty, banery itp.   

 

4 

Nie dotyczy – nie brałem (am) udziału w głosowaniu 

 

7 

 

4. Czy uważa Pan / Pani, że z uwagi na duże dysproporcje w liczbie oddanych 

głosów na poszczególnych Obszarach, ich liczba powinna zostać zmieniona? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Tak 38 

Nie 13 
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5. Czy uważa Pan / Pani, że mieszkańcy powinni mieć możliwość oddawania głosów 

wyłącznie na projekty z Obszarów swojego zamieszkania? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Tak 26 

Nie 25 

 

6. Czy jest Pan / Pani za zwiększeniem kwoty przeznaczonej na realizację zadania, 

co jednak wiązałoby się ze zmniejszeniem liczby Obszarów? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Tak 32 

Nie 19 

 

7. Czy Pana / Pani zdaniem powinna zostać utrzymana możliwość składania 

projektów do realizacji na terenach należących do miejskich instytucji (m.in. do 

szkół, przedszkoli, schroniska)? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Tak 26 

Nie 25 

 

8. Jak ocenia Pan / Pani stronę Internetową lbo.legnica.eu po ostatnich zmianach? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Zdecydowanie pozytywnie  

 

16 

Raczej pozytywnie 

 

23 

Trudno powiedzieć 

 

11 

Raczej negatywnie 

 

1 

Zdecydowanie negatywnie 

 

0 
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9. Które z wprowadzonych zmian na stronie Internetowej uważa Pan / Pani za 

najbardziej funkcjonalne? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Rozbudowanie zakładki dotyczącej opisów poszczególnych zadań 

 

15 

Dodanie mapy z przybliżoną lokalizacją zadania 

 

20 

Przejrzystość i nawigacja strony Internetowej 

 

7 

Dostosowanie strony do potrzeb osób z niepełnosprawnościami  

 

3 

Dodanie formularza „Napisz do nas” 6 

 

 

10. Jakie ma Pan / Pani sugestie lub propozycje zmian do kolejnej edycji Legnickiego 

Budżetu Obywatelskiego? 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

(wpisz sugestie/ propozycje zmian) 

 

30* 

nie mam propozycji zmian 

 

21 

*Treść odpowiedzi otwartej zawarto w tabeli poniżej 
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L.p. Treść odpowiedzi otwartej 

1 Uważam, że przy ogólnej kwocie przeznaczonej na Legnicki Budżet 

Obywatelski, liczba obszarów jest zbyt duża. Obszary powinny zostać połączone 

lub zlikwidowane (tam gdzie jest niskie zainteresowanie) 

 

2 Te pomysły które co roku się powtarzają, ale niestety nie wygrywają powinny 

być rozważone czy nie zaplanować ich w budżecie miasta na przyszły rok. 

 

3 Stworzenie możliwości głosowania na projekty miejskie a osobno na osiedlowe 

 

4 Zagospodarowanie śmietników – tragedia 

 

5 maksymalnie 2 etapy /2 lata/ na dany projekt. 

 

6 1. Niestety kwota 270 tys. zł na realizację zadania w danym obszarze,  

to w obecnych czasach zdecydowanie za mało - już teraz przetargi  

na poszczególne projekty są powtarzane po 2 razy, a do niektórych nie zgłasza 

się nawet żaden potencjalny wykonawca. Nie można w obecnym kształcie LBO 

zmniejszać liczby obszarów kosztem zwiększenia puli środków na pojedynczy 

projekt. Doprowadzi to utraty zaufania do instytucji LBO - już teraz mniej niż 

10% mieszkańców Legnicy bierze udział w głosowaniu, co nie świadczy dobrze 

o postrzeganiu LBO jako środka, za pomocą którego faktycznie można mieć 

wpływ na swoje lokalne środowisko życia. 

 

2. Realizacja projektów na terenach miejskich instytucji jest jak najbardziej 

dobra, ale powinno się zadbać o lepszą dostępność tak umiejscowionych 

realizacji - dla przykładu kilka lat temu w ramach LBO powstała siłownia 

plenerowa przy SP6 - niestety jest dostępna wybiórczo, gdyż brama wejściowa 

od strony ul. K. Miarki bywa zamknięta łańcuchem z kłódką.  

 

3. Brakuje osobnego głosowania na projekty, które byłby ogólnomiejskie. 

Wzorem BO innych miast Legnica powinna w kolejnej edycji wyasygnować 

środki także na realizację zadania, które nie byłoby lokalne, ale poprawiłoby 

życie ogółu mieszkańców naszego miasta (Takimi projektami, które mogłyby 

być zgłaszane przez mieszkańców są np. droga rowerowa, duża tężnia 

solankowa, budowa parku kieszonkowego czy linowego, rozbudowy sieci 

zdrojów ulicznych, czy bardzo ciekawy pomysł, który pojawił się jakiś czas temu 

na obserwatorium astronomiczne). 

7 możliwość składania wniosku przez Internet + informacja z planem 

zagospodarowania terenu gdzie można cokolwiek zaproponować 

 

8 projekty są składane chaotycznie, brak planu zagospodarowania terenu  

i logicznego rozmieszczenia poszczególnych projektów na planach 

poszczególnych osiedli. Brak wydzielenia stref z poszczególnymi funkcjami: 

rekreacyjna, parking itd.  

 

9 Ilość obszarów powinna się zmniejszyć, a środki przeznaczone na realizację 

zwiększyć 
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10 zmniejszenie o połowę ilości obszarów uwzględniając proporcje ilości oddanych 

głosów w poprzednich edycjach do liczby mieszkańców; wprowadzenie  

1 dużego zadania np. 1.0 mln zł dla wszystkich obszarów związanego  

z infrastrukturą drogową : parkingi, ścieżki rowerowe , stacje ładowania 

pojazdów itp.: Opracowanie programów zadań, wykazów - stanowiących 

propozycje do wyboru w głosowaniu 

 

11 Aby, jeżeli niemożliwe jest usunięcie możliwości składania projektów  

do realizacji na terenach należących do miejskich instytucji, oddzielić Schronisko 

dla zwierząt jako odrębny obszar. Mieszkam w obszarze nr 10 i od paru lat nie 

jest możliwe przegłosowanie jakiegokolwiek innego projektu niż wspierającego 

schronisko dla psów. Uważam to za niesprawiedliwe, oczywiście zwierzaki także 

są ważne, ale schronisko, które wspiera wielu mieszkańców całej Legnicy nie 

powinno stanowić konkurencji dla lokalnych projektów. Od kilku lat w naszym 

rejonie w wyniku LBO nie zmienia się nic, wszystko idzie w schronisko, a nas, 

mieszkańców obszaru oraz innych zainteresowanych poprawą jego stanu jest 

mniej niż osób z całej Legnicy o wielkim sercu dla psiaków. Przypuszczam,  

że na innych obszarach mogą być podobne wrażenia, jeżeli chodzi o projekty 

dotyczące instytucji miejskich. Chyba nie do końca jest to zgodne z założeniami 

LBO... Rozmawiając z sąsiadami słyszę o tym, że uważają iż nie warto składać 

projektów, ani nawet głosować, bo i tak "wygrają pieski". 

 

12 powinna być zablokowana możliwość zgłaszania projektów dotyczących 

instytucji miejskich, szczególnie schroniska 

 

13 W obszarze nr 10 od paru lat wygrywają projekty związane ze schroniskiem dla 

zwierząt. Głosują na nie mieszkańcy z całej Legnicy. W ten sposób projekty 

ważne tylko dla lokalnych mieszkańców nie mogą się przebić z liczbą głosów. 

 

14 zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania  

 

15 Zwiększenie puli przeznaczonej na obszar. Zmiana procedury tak, aby 

mieszkamy obszaru 10 mieli szanse na uczciwa rywalizację z projektami 

związanymi ze Schroniskiem 

 

16 Projekty typu schronisko powinny mieć osobną kategorię np. miejską.  

 

17 Powinny być to projekty ogólnie dostępne dla wszystkich 

 

18 Dodać projekty osiedlowe i miejskie. 

 

19 Nowy podział obszarów i większa kwota na zadanie 

 

20 Małe inicjatywy w przestrzeni publicznej realizowane siłami społecznymi  

( pieniądze na zakup materiałów i usług). 

 

21 wprowadziłbym zakaz zgłaszania projektów takich jak pomniki 

 

22 Podział na duże i mniejsze inwestycje. Ponad osiedlowe i osiedlowe. 
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23 Przede wszystkim: zrealizować zadania z poprzednich edycji, które z różnych 

przyczyn nie były wykonane 

 

24 zwiększenie kwoty na realizacje danego projektu 

 

25 realizacja zadań na działkach rolnych; przyspieszenie realizacji wygranych 

zadań; zwiększenie budżetu na zadanie; 

 

26 1. Zwiększenie kwoty na dany projekt i jednocześnie zmniejszenie liczby 

projektów. 

2. Wprowadzenie do głosowań projektów tzw. miękkich np. Aktywność  

dla seniora, Legnicki Animator Osiedlowy - dzieci i młodzież. 

 

27 Głosowanie tylko w obrębie swojego obszaru zamieszkania, inaczej nie  

ma szansy, aby wygrać z projektami takimi jak schronisko. 

 

28 Projekt powinien być sporządzony w formie tekstowej oraz graficznej 

zawierającej zobrazowanie treści.1. Brak w załączeniu do PROJEKTU rysunku, 

szkicu- wizualnego odzwierciedlenia koncepcji Lidera. Brak ilości miejsc  

np. parkingowych. Portal mapowy i kilka kresek Lidera, to nie problem 

postawienia kilku kresek. Każdy obywatel ma prawo wstępnie zapoznać się  

z koncepcją wizualną Lidera Projektu. Gdzie ma być wykonany, jak ma 

wyglądać w przybliżeniu po wykonaniu. Obecnie głosujemy jak na tzw. "zakup 

kota w worku". Opisy treściowe nijak się mają na wiedzę mieszkańca, jak będzie 

wyglądał projekt po wykonaniu. Wskazanie nr działki nie pokazuje miejsca 

dokładnego wykonania. Zamiast służyć mieszkańcom, może powodować spory  

i niezadowolenie, bo głosują mieszkańcy nie tylko ze swojego obrębu, ale całego 

miasta i twierdzą, że ich nie interesuje uciążliwość w miejscu zamieszkania 

innych, po zatwierdzeniu projektu. Dodatkowo mieszkańcy podpisujący się pod 

lista poparcia twierdzą, że miało inaczej wyglądać, niż przyjęto do wykonania. 

Powinny być zatwierdzane projekty, których efekty wykonania będą służyć 

wszystkim mieszkańcom miasta, a nie tylko kilku osobom, jak w przyjętym 

projekcie na fabrycznej. Są tam już parkingi, a mieszkańcy i tak stawiają 

samochody w miejscu niedozwolonym. Projekt nie zawiera w opisie informacji, 

że są tam dookoła parkingi, a wiadomo, że mieszkańców jest więcej. Zarządca 

nieruchomości nie buduje parkingów na ich przynależnym gruncie. UM wykonał 

parking na drodze ul. A. Fredry 20-32, a z dwóch stron drogi parking 

samochodowy nie daje bezpieczeństwa w strefie zamieszkania dla małoletnich 

do lat 7. Ruch samochodów jest dwustronny. Dobrze że do tej pory nie doszło  

do wypadku z udziałem dzieci, bo rodzice widzą, jakie już obecnie jest 

zagrożenie w tym miejscu. Przyjmowane projekty nie służą wszystkim 

mieszkańcom, ale tylko kilku osobom, lub są ograniczone do nich przez 

ogrodzenia przy przedszkolach, szkołach, gdzie obiekty są zamykane itp.  

 

Moja dodatkową propozycją jest wprowadzenie puli środków dla Projektu  

dla całego miasta, gdzie głosują wszyscy mieszkańcy, oraz w mniejszej kwocie 

dla obrębów, gdzie na Projektu z danego obrębu głosują tylko mieszkańcy  

tam zamieszkali.  
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29 zdecydowanie nie dopuszczać projektów na terenie instytucji jak przedszkola  

i szkoły 

 

30 głosowanie na projekty tylko ze swojego obrębu lub stworzenie osobnej kategorii 

na projekty ogólnomiejskie 

 

 

 

11. Wiek osoby wypełniającej ankietę: 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba osób 

Poniżej 18 lat 1 

18 – 25 lat 6 

26 – 35 lat  14 

36 – 45 lat  13 

46 – 55 lat 10 

56 – 64 lat 4 

Powyżej 65 lat 3 

 

12. Płeć osoby wypełniającej ankietę 

Treść odpowiedzi 

 

Liczba 

odpowiedzi 

Kobieta 

 

34 

Mężczyzna 

 

17 

 

 

 

IV. WNIOSKI: 

 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych mieszkańcy Legnicy zgłosili łącznie  

53 opinie. Przy opracowywaniu kolejnych edycji Legnickiego Budżetu Obywatelskiego, 

powyższe uwagi będą analizowane indywidualnie. 

 

 

 

 

 

Akceptujący 

Zastępca Prezydenta 

Krzysztof Duszkiewicz 

 


